T

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Concepto

Remuneraciones al Personal de Carécter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Carécter
Transitorio

1es Adicionales y
Seguridad Social
Otras F iones iales y
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales de Administracién, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Primas y de P ion y
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
[ tas, R iones y A i

b
Menores

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comercialeg

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad|
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Ayudas

Bienes e

s y Otras

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Mobiliario y Equipo de Administracién
A io y Equipo Educacional y

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio|

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Aprobada

1
26,428,945
6,012,368

384,000

14,993,983
1,148,892
3,609,702

0
280,000

569,300
220,100
18,000
0

0

0

48,000
160,000

0
123,200
2,501,755

178,700
813,800

238,200
173,585
500,600

0

259,000
252,700
85,170

0
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3,500,000

1,300,000
0

0

2,200,000
0

Cuenta Publica 2022

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Ampliaciones/
{Reducciones)

5,753,360
278,889

0

-379,054
48,880
5,794,645
0

10,000
124,259
18,062
21,876

0

0

5,919
-30,706
119,223

0
-10,114
-377,681

51,423
-79,864

-145,705
-39,981
255,492

26,305

-137,147
261,192
-57,012

0
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-83,966

38,950

Faresos
Modificado

3= 142)
32,182,304

6,291,257

384,000

14,614,928
1,197,772
9,404,347

0
290,000

693,559
238,162
39,876
0

0

5,919
17,294
279,223
0
113,086
2,124,074

230,123
733,936

92,495
133,604
756,092

26,305

121,853
1,508
28,158

0
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3,500,000

1,216,034
0

0

2,238,950
0

Devengado
4
32,182,304
6,291,257

384,000

14,614,928
1,197,772
9,404,347

0
290,000

693,559
238,162
39,876
0

0

5,919
17,294
279,223
0
113,086
2,124,074

230,123
733,936

92,495
133,604
756,092

26,305

121,853
1,508
28,158

0
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3,482,107

1,198,141
0

0

2,238,950
0

Pagado

31,396,701
6,174,479

384,000

14,135,512
1,197,772
9,214,937

0
290,000

619,661
238,162
39,876
0

0

5,919
17,204
205,324
0
113,086
2,020,848

224,675
733,936

92,495
133,604
658,314

26,305

121,853
1,508
28,158

0
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3,482,107

1,198,141
0

0
2,238,950

0

Subejercicio
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17,893
17,893
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Concepto

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biol6gicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Fi as y Otras Pr
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos

en Fideicomi A y Otros

Andlogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

(Adefas

Aprobad

1
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Cuenta Publica 2022
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Ampliacion

(Reducciones)

27,885
0
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Egresos
Modificado
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Devengado

4

27,885
0

©o o oo
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Pagado
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Subejercicio
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Total del Gu}k/—-\

0
\ 33,%000

5,499,938

38,499,938

38,482,045

.C. RICARDO VERDUGO LLANAS
DITOR SUPERIOR DE LA ASEBCS
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